ПРОТОКОЛ

заседания Совета по внешнеэкономической деятельности при Губернаторе
Камчатского края от 11.06.2025 (далее – Совет по ВЭД)

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. Об обновлении паспорта Региональной программы развития экспорта
Камчатского края в соответствии с обновленными методическими рекомендациями

АО «РЭЦ»
(Товмач Н.Н., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить редакцию Региональной программы развития экспорта
Камчатского края, разработанную в соответствии с обновленными Методическими
рекомендациями АО «РЭЦ», согласно приложению к Протоколу.

1.2. Минтуризму Камчатского края (Русанов В.В.) обеспечить исполнение
Региональной программы развития экспорта Камчатского края.

2. Подведение промежуточных итогов деятельности Центра поддержки экспорта
Камчатского края.

(Кушнарев А.Ф., Морозова Ю.С., Дробот Д.И.)

РЕШИЛИ:

2.1. Центру поддержки экспорта АНО «КВТЦ» (Ломова Т.В.):
2.1.1. совместно с Минсельхозпищепромом Камчатского края (Черныш В.П.)

и Минрыбхозом Камчатского края (Здетоветский А.Г.) провести информационную
кампанию по популяризации системы добровольного подтверждения соответствия
«Сделано в России» среди заинтересованных предприятий-производителей
продукции агропромышленного комплекса Камчатского края

срок – доклад на заседании Совета по ВЭД в IV квартале 2025 года;

 2

2.1.2. подготовить и совместно с Министерством туризма Камчатского
края (Русанов В.В.) разместить на страницах исполнительных органов Камчатского
края, Центра поддержки экспорта АНО «КВТЦ» пресс-релиз об участии ГК
«Агротек» в государственной программе продвижения экспортеров под единым
национальным брендом «Сделано в России»

срок – 01.07.2025.

3. Отчет об исполнении пункта 4.1. Протокола заседания Совета по ВЭД от

01.11.2024 № Пр-03-443
(Товмач Н.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1.  Принять к сведению информацию о проработке вопроса и условиях

организации проведения Дня Камчатского края в Китайской Народной Республике в
2026 году.

Заместитель
Председателя
Совета по ВЭД

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

3

СПИСОК
участников заседания Совета по внешнеэкономической деятельности при

Губернаторе Камчатского края от 11.06.2025

1. БАСОВА

Галина Анатольевна

Министр экономического развития
Камчатского края

2. ВАСИЛЬКОВА
Людмила Сергеевна

начальник управления протокола и
внешних связей Администрации
Губернатора Камчатского края

3. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

временно исполняющий полномочия
Главы Елизовского муниципального
района (ВКС)

4. ДРОБОТ
Денис Игоревич

руководитель Представительства АО
«Российский экспортный центр» в городе
Владивостоке (ВКС)

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства
Камчатского края

6. КУЛАКОВА
Людмила Ивановна

декан экономического факультета
Дальневосточного филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Всероссийская академия
внешней торговли Министерства
экономического развития Российской
Федерации»

7. КУШНАРЕВ
Антон Федорович

заместитель руководителя Центра
поддержки экспорта автономной
некоммерческой организации
«Камчатский выставочно-туристический
центр»

8. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

исполняющий обязанности Министра
туризма Камчатского края

9. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

заместитель главы Петропавловск-
Камчатского городского округа -

4

начальник управления экономического
развития и предпринимательства

10. ПОНОМАРЕВ
Николай Николаевич

исполняющий обязанности заместителя
начальника Сахалинской таможни –
начальника службы (г. Петропавловск-
Камчатский)

11. РУМЯНЦЕВ
Виктор Владимирович

1-й секретарь Представительства
Министерства иностранных дел
Российской Федерации в
г. Петропавловске-Камчатском

12. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

председатель Камчатского
регионального отделения
общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

13. СУШЕНЦОВА

Анна Владимировна

временно исполняющий обязанности
Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края (ВКС)

14. ТАБАКАР
Ирина Петровна

начальник Управления экономического
развития Администрации Елизовского
муниципального района

15. ТОВМАЧ
Наталья Николаевна

начальник отдела внешнеэкономической
деятельности Министерства туризма
Камчатского края

16. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края